Alessandro Borghese

il lusso della semplicita



VINI AL CALICE
WINES BY THE GLASS

CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
Voyage 360
Champagne Sanger

Uve: Chardonnay, Pinot Nero e Pinot Meunier

BOLLICINE

SPARKLING WINES

Brut 2021

Alessandro Borghese - Il Lusso della Semplicita
Uve: Chardonnay

Brut Rosé 2021
Alessandro Borghese - Il Lusso della Semplicita
Uve: Pinot Nero, Nerello Mascalese

VINI BIANCHI SELEZIONE CLASSICA
WHITE WINES CLASSIC SELECTION

Feteasca Alba 2024

I'm Winery

Uve: Feteasca Alba

Pounamu Sauvignon Blanc 2023
Vinultra
Uve: Sauvignon Blanc

Critone Calabria Bianco 2024
Librandi

Uve: Chardonnay, Sauvignon Blanc

VINI ROSSI SELEZIONE CLASSICA
RED WINES CLASSIC SELECTION

Collio Merlot 2022

Venica&Venica

Uve: Merlot

Kalisha 2022
I'm Winery

Uve: Cabernet Sauvignon, Merlot, Feteasca Neagra, Rara Neagra

Clinio 2022
Tenuta Fratini
Uve: Prevalenza di uve Cabernet Franc

Passorosso Etna Rosso 2024
Franchetti - Passopisciaro
Uve: Nerello Mascalese

SELEZIONE ROSSI PRESTIGE
RED WINES PRESTIGE SELECTION
Franchetti 2019

Passopisciaro

Uve: Petit Verdot, Cesanese dAffile

VINI DA DESSERT

DESSERT WINES

Giardino Pantesco Passito di Pantelleria 2023
Pellegrino 1880

Uve: Zibibbo

16

11

13

18

10

40

14



CHAMPAGNE
CHAMPAGNE

COTE DES BLANCS
Blanc de Blancs Brut Vintage 2017
Louis Roederer

Blanc de Blancs Extra brut Grand Cru
Bruno Paillard

VALLEE DE LA MARNE
Brut Nature Purity 2016
Fabrice Moreau

P2 2003

Dom Pérignon

Brut Vintage 2015
Dom Pérignon

La Clé Des Sept Arpents Extra Brut ler Cru
Laurent Bénard

Rive Gauche Brut
Gamet

Dialogie Extra Brut ler Cru
Jacquinet-Dumez

Blanc 2 Noirs “Les Vignes De Mon Grand — Pére Nature
Le Guédard

Solessence Extra Brut
J-M Séleque

MONTAGNE DE REIMS
Blanc de blancs Brut
Ruinart

Rosé Brut
Ruinart

Dom Ruinart Rosé 2009
Ruinart

Blanc de Blancs Magnum
Ruinart

Rose Magnum
Ruinart

Cristal 2015
Louis Roederer

Cuvée Leonie Brut
Canard Duchene

Cuvee Leonie Rosé
Canard Duchene

Mailly Grand Cru Brut Reserve
Mailly

170

165

128

810

285

135

134

138

97

112

180

180

410

365

365

410

85

125

110



Extra - Brut Rosé Premiere Cuvée
Bruno Paillard

Bulles De Rosé Brut
Sadi Malot

Oeil De Perdrix Brut
Jean Vesselle

Souffle D'Ftoile Extra Brut
Lamiable

Grande Cuvée 172eme Edition Brut
Krug

Premiére Cuvée Extra Brut
Bruno Paillard

Premiere Cuvée Rosé Extra Brut
Bruno Paillard

Dosage Zéro
Bruno Paillard

AUBE
Zero Dosage
Vincent Couche

CREMANT

Crémant de Bourgogne
Maison Peguet

Crémant de Bourgogne Rosé
Maison Peguet

Crémant dAlsace Brut de Gres 2023
Robert Roth

Voulez-Vous Couche Avec Moi? Nature
Vincent Couche

Crémant Du Jura Nature
Domaine Pignier

Crémant De Loire Nature 2021
Chdteau De Bois-Bringcon

CREMANT

155

95

99

85

400

135

155

155

98

55

55

45

60

58

48



BOLLICINE DAL RESTO DEL MONDO
SPARKLING WINES FROM THE REST OF THE WORLD

GERMANIA / GERMANY
Blanc de Noirs 2017 87
Heymann-Lowenstein

Riesling Sekt Brut Nature 2022 60
Weingut S.A. Priim

BOLLICINE METODO CLASSICO DALLTTALIA
METHODE CHAMPENOISE FROM ITALY

LOMBARDIA

Blanc De Blancs 2016 Pas Dosé 82
Tenuta Mazzolino

LFsilio Extra Brut 55
Camossi

LFsilio Rosé Extra Brut 55
Camossi

Franciacorta Riserva Blanc de Blancs Extra Brut 2016 78
Camossi

Franciacorta Brut Rosa Millesimato 2018 Magnum 145
Freccianera Elli Berlucchi

Oltrepo Pavese Metodo Classico Pinot Nero “To per te” 2020 52
Prime Alture

Franciacorta Parosé 2018 105
Mosnel

Franciacorta “Ebb” extra brut Millesimato 2018 105
Mosnel

Franciacorta Cabochon Doppio Zero Brut Nature 160
Monte Rossa

PIEMONTE

Alta Langa Viaventi 2019 69

Cordero di Montezemolo

TRENTINO - ALTO ADIGE
Perle Rosé 2017 125
Ferrari Trento 1902

Perle Nero 2016 155
Ferrari Trento 1902

Riserva Lunelli 2015 145
Ferrari Trento 1902

VENETO
Buvoli Metodo Classico Tre Extra Brut 77
Opificio del Pinot Nero

FRIULI VENEZIA GIULIA
Amadeus Brut 2017 68
Castello di Spessa

TOSCANA
Metodo Classico Extra Brut 2019 57
Tenuta Fertuna



MARCHE
Metodo Classico Brut Nature Verdicchio Castelli Di Jesi 60
Federico Mencaroni Vini

SICILIA

Brut 2021 48
Alessandro Borghese - Il Lusso della Semplicita

Brut Rosé 2021 50
Alessandro Borghese - Il Lusso della Semplicita

Brut Magnum 2018 96
Alessandro Borghese - Il Lusso della Semplicita

Brut Rosé Magnum 2018 100

Alessandro Borghese - Il Lusso della Semplicita

CHARMAT & ANCESTRALE
CHARMAT & ANCESTRAL
VENETO
Grave di Stecca Brut 2017 48
Nino Franco
Prosecco col Fondo 30

Fidora Tenuta Civranetta



VINI BIANCHI DALL'TTALIA
WHITE WINES FROM ITALY

VALLE DAOSTA
Petite Arvine 2023
Maison Anselmet

PIEMONTE

Rossj Bass 2022

Gaja

Elioro Langhe Chardonnay 2021
Cordero di Montezemolo

Dry Ice Erbaluce di Caluso 2023
Silva

Montecitorio Derthona 2022
Vigneti Massa

Sterpi Derthona 2022
Vigneti Massa

Langhe Nas - Cétta 2023
Le Strette

Gavi del Comune di Gavi Monterotondo Etichetta Nera 2022
La Mesma

TRENTINO ALTO ADIGE
Kerner Without 2018
Weingut Niklas

Alto Adige Sauvignon “Sanct - Valentin” 2023
St. Michael-Eppan

Alto Adige Gewurztraminer “Sanct - Valentin” 2022
St. Michael-Eppan

Alto Adige Chardonnay “Sanct - Valentin” 2022
St. Michael-Eppan

Nussbaumer Gewiirztraminer 2023
Tramin

Isidor 2021
Vignaiolo Fanti

Alto Adige Pinot Bianco Vorberg 2022
Terlan

Fontanasanta Manzoni Bianco 2024
Foradori

Sylvaner 2024 Alto Adige Valle Isarco
Pacher Hof

Chardonnay Ogeaner 2023
Armin Kobler

VENETO
Calvarino Soave Classico 2022
Pieropan

Foscarino Soave Classico 2022
Inama

[ Palchi Soave Classico Foscarino Grande Cuvée 2021
Inama

Foscarino Soave Classico 2020 Magnum
Inama

Foscarino Soave Classico 2021 Magnum
Inama

87

135

74

38

115

115

43

42

75

65

68

065

73

52

65

50

45

42

48

48

78

98

98



FRIULI VENEZIA GIULIA
Vintage Tunina 2022
Jermann

“Brda” 2020 Medana 1.Classe
Kristian Keber

Bianca 2017
Vistorta

W..Dreams 2022
Jermann

“Ramat” Friuli Pinot Grigio 2022
Jermann

“Afix” Riesling 2022
Jermann

Sacrisassi Friuli Colli Orientali 2022
Le Due Terre

Vitovska 2022
Skerk

Malvazija 2022
Skerk

Terre Alte Rosazzo 2022
Livio Felluga

Ronco delle Mele Collio Sauvignon 2024
Venica&Venica

Ronco delle Cime Collio Friulano 2024
Venica&Venica

LAdelchi Ribolla Gialla Collio 2024

Venica&Venica

[Adelchi Ribolla Gialla Collio 2024 Magnum
Venica&Venica

LIGURIA
Colli di Luni Vermentino Costa Marina 2024
Ottaviano Lambruschi

TOSCANA
Colore Bianco 2018
Bibi Graetz

UMBRIA
Cuvée Secrete 2023
Arnaldo Caprai

MARCHE
Mirum Verdicchio di Matelica 2020
La Monacesca

Biancanima 2022
Azienda Agraria Guerrieri

Guerriero del Mare 2023
Azienda Agraria Guerrieri

Castello di Jesi Verdicchio Riserva Classico “Rincrocca” 2021

La Staffa

110

72

70

105

55

55

72

60

60

155

75

55

46

92

43

385

75

65

65

55

60



ABRUZZO

Pecorino Fosso Cancelli 2022

Ciavolich

Trebbiano dAbruzzo Fosso Cancelli 2021

Ciavolich

LAZIO
Faro della Guardia 2024
Casale del Giglio

CAMPANIA

Pietraincatenata Cilento Fiano 2022

Luigi Maffini

Greco Di Tufo “Vigna Cicogna” 2023

Benito Ferrara

Kalimera Ischia Biancolella 2022

Cenatiempo

PUGLIA
Scazzaridde 2023
1 Parieti

Carparo 2022
1 Parieti

Carparo 2023
[ Parieti

CALABRIA
Critone 2024
Librandi

SICILIA
“Bianco V” 2021
Folia

Etna Bianco Pianta 2021
Ciro Biondi

Etna Bianco 2024
Tenuta delle Terre Nere

Sicilia Grillo 2023
Officina del Vento

SARDEGNA

Renosu Bianco
Dettori

Dettori bianco 2020
Dettori

Orahona 2021
Concaentosa

68

75

65

65

55

58

42

58

61

38

78

85

65

88

35

84

85



VINI BIANCHI DALLA FRANCIA
WHITE WINES FROM FRANCE

BORGOGNA
Hautes-cotes-de- Beaune “Au Paradis” 2020
Domaine Bouthenet Clerc

Bourgogne Aligoté aux Poirelots 2021
Hubert Lignier

Saint-Bris Fyé Gris 2020
Domaine Bersan

Pouilly-Fuissé Trilogie des Terroirs 2023
Closerie des Alisiers

VALLE DELLA LOIRA
Vouvray Sec 2020
Clos Naudin

Belle au Naturel Sec 2014
Domaine Sylvain Gaudron

Attention Chenin Méchant 2023
Clos de Treilles — Reclame du Jour

LTnsolite Saumur 2023
Domaine des Roches Neuves

Classic Muscadet Sévre et Maine 2022
Domaine de ['Ecu

Pouilly-Fumé Clos du Chateau Paladi 2022
Masson - Blondelet

Sancerre Thauvenay 2023
Masson - Blondelet

PROVENZA

Cotes de Provence L'Excellence Blanc Cru Classé 2021
Chateau St. Maur

Cotes de Provence LExcellence Blanc Cru Classé 2022
Chateau St. Maur

ALSAZIA

Pinot Blanc «Les Trois Terroirs» 2023
Jean Sipp

78

65

78

57

79

72

48

75

15

68

04

65

62

50



VINI BIANCHI DAL RESTO DEL MONDO
WHITE WINES FROM THE REST OF THE WORLD

GERMANIA / GERMANY
Kanzem Altenberg Riesling Troken 2018
Von Othegraven

Blue Riesling Trocken 2020
S.A. Priim

Blue Riesling Trocken 2021
S$.A. Priim

GRECIA / GREECE
Psarades Dafni 2023
Lyraraki

LIBANO / LEBANON
Altitudes White 2022
Ixsir

SUD AFRICA /SOUTH AFRICA
Pinotage Blanc 2022
Aaldering

NUOVA ZELANDA / NEW ZEALAND
Sauvignon Blanc Insight 2023
Vinultra

VINI ROSE
ROSE WINES

FRANCIA / FRANCE
PROVENZA

L'Excellence Rosé Cru Classé 2024
Chateau St.Maur

Cotes de Provence Rosé “By Ott™ 2022
Domaines Ott

VALLE DELLA LOIRA
Sancerre Rosé Thauvenay 2023
Domaine Masson Blondelet

ITALIA /ITALY
LOMBARDIA
Sottocampo 2023
Prime Alture

ABRUZZ0
Cerasuolo dAbruzzo Fosso Cancelli 2022
Ciavolich

BASILICATA
Titolo Pink Edition 2024
Elena Fucci

CALABRIA
Terre Lontane 2024
Librandi

85

74

74

55

72

72

55

72

58

74

37

75

48

35



VINI ROSSI DALLTTALIA

RED WINES FROM ITALY
VALLE DAOSTA
Fumin Elevé en Fut de Chene 2021 75
Maison Anselmet
PIEMONTE
Barolo Vigna Rionda Ester Canale Rosso 2014 420
Giovanni Rosso
Barolo “La Serra” 2015 410
Roberto Voerzio
Barolo “Cerequio” 2015 410
Roberto Voerzio
Barolo Villero Enrico V12010 235
Cordero di Montezemolo
Barolo Garretti 2021 115
La Spinetta
Barolo Terlo Vigna Costa Grimaldi 2021 115
Luigi Finaudi
Nizza Riserva La Court 2019 85
Michele Chiarlo
Carema 2021 98
Sorpasso Viticoltori Eroici
Barbaresco Rio Sordo 2018 138
Cascina Bruciata
Barbaresco ‘Gaja2021 410
Gaja
Barbaresco Martinenga 2020 125
Tenute Cisa Asinari dei Marchesi di Gresy
Barbaresco Bordini 2022 98
La Spinetta
Asili Barbaresco 2021 145
Michele Chiarlo
Tachiss 2022 55
1l Sorpasso
Gattinara Tre Vigne 2020 Magnum 185
Travaglini
Barbera dAlba Vittoria 2021 65
Gianfranco Alessandria
LOMBARDIA
Vigna Gess Valtellina Superiore Grumello 2021 75
Dirupi
Vigna Dossi Salati Valtellina Superiore Grumello Riserva 2019 115
Dirupi
Dirupi Valtellina Superiore 2022 Magnum 95
Dirupi
Vigna Guast Valtellina Superiore Inferno 2021 85

Dirupi



VENETO
Hurlo 2011
Garbole

Oratorio di San Lorenzo Colli Berici Carmenere Riserva 2017
Inam

Oratorio di San Lorenzo Colli Berici Carmenere Riserva 2018
Inama

Carminium Colli Berici Carmenere 2021
Inama

Bradisismo Colli Berici Cabernet 2021
Inama

Buvoli Tps Temporaneo Piacere Spirito 2017
Opificio Del Pinot Nero

Amarone Della Valpolicella Classico 2013
Secondo Marco

Amarone della Valpolicella Riserva Vigna Monte Garzon 2019
Pieropan

Amarone della valpolicella Classico 2009
Pietro Clementi

FRIULI VENEZIA GIULIA
Oltre 2019
Specogna

Brando 2017
Vistorta

Rosso Breg Magnum 2006
Gravner

Red Angel Pinot Nero 2021
Jermann

Teran 2021
Skerk

Pinot Nero 2019
Bressan

Schioppettino 2019

Bressan

Schioppettino 2019 Magnum
Bressan

Eg0 2019

Bressan

Friuli Colli Orientali Pinot Nero 2021
Le Due Terre

410

155

145

65

78

160

142

100

185

95

70

445

55

60

89

89

165

85

80



TRENTINO ALTO ADIGE
Pinot Nero Barthenau “Vigna S.Urbano” 2017
J. Hofstiitter

San Leonardo 2018
San Leonardo 1724

Siidtiroler Blauburgunder 2019
Gottardi

Thalman Pinot Nero Riserva 2022
Kellerei Bozen

Prestige Siidtirol - Alto Adige Grieser Lagrein Riserva 2022

Kellerei Bozen

Puit Cabernet Franc 2022
Kobler

Siidtirol - Alto Adige Pinot Noir Patricia Pinot Noir

Kellerei Girlan

Pinot Nero Ludwig 2023
Elena Walch

TOSCANA
Bolgheri Sassicaia 2021
Tenuta San Guido

Bolgheri Sassicaia 2022
Tenuta San Guido

Vino Nobile di Montepulciano Asinone 2020
Poliziano

Bruno 2022
Tassi

Soraldo Nobile di Montepulciano 2019
De’ Ricci

Messiio Maremma Toscana 2019
Tenuta Fertuna

Testamatta Rosso 2018
Bibi Graetz

Colore rosso 2018
Bibi Graetz

Colore rosso 2012
Bibi Graetz

Palafreno 2012
Querciabella

Palafreno 2013
Querciabella

Palafreno 2015
Querciabella

Ca Martina 2008
Querciabella

140

168

70

68

68

65

38

75

420

420

98

68

84

65

165

385

385

175

175

175

160



Ca’Martina 2012
Querciabella

Ca’Martina 2015
Querciabella

Rosso Di Montalcino 2022
Col di Lamo

Brunello di Montalcino Pianrosso 2020
Ciacci Piccolomini dAragona

Brunello di Montalcino 2019
11 Poggione

Brunello di Montalcino 2016 Magnum
1l Poggione

Fedespina 2016
Podere Fedespina

Rabizza 2021
Tenuta “Ejamu”

Sangiovese Vignaflavia 2016
Colle Santa Mustiola

Chianti Classico La Porta delle Vertine 2022
Bertinga

Rosso di Montalcino Ginestreto 2022
Fuligni

Le Cupole 2023
Franchetti - Tenuta di Trinoro

MARCHE
Guerriero della Terra 2021
Azienda Agraria Guerrieri

Conero Riserva Campo San Giorgio 2020
Umani Ronchi

ABRUZZ0
Costetoste 2015
Fontefico

Montepulciano dAbruzzo Riserva Bellovedere 2020

La Valentina

Montepulciano dAbruzzo Fosso Cancelli 2019

Ciavolich

UMBRIA
Montefalco Sagrantino 2019 “25 Anni”
Arnaldo Caprai

LAZIO
Mater Matuta 2019
Casale del Giglio

160

160

58

130

95

385

95

45

58

49

68

62

55

89

65

75

75

145

90



CAMPANIA
Siope 2016
Luigi Maffini

BASILICATA
Aglianico del Vulture Titolo 2022
Elena Fucci

PUGLIA
Es 2022

Gianfranco Fino

Ceppi Sparsi 2019
[ Parieti

Sullerocce Primitivo Gioia del Colle 2019
Pierfabio Mastronardi Vignaiolo

CALABRIA

Ciro Rosso Classico Superiore Riserva Duca Sanfelice 2022
Librandi

SICILIA
Franchetti 2019
Passopisciaro

Profumo di Vulcano Etna Rosso 2021
Fedegraziani

Ftna Rosso Tenuta Solisciaro 2022
De Bartoli Eina

Etna Rosso Calderara Sottana Vecchie Vigne 2023
Tenuta delle Terre Nere

Rosso Cn 2020
Folia

Velluto Blu 2022
Agricola Giammalvo

SARDEGNA
Turriga 2021
Argiolas

Tiros 2017
Siddura

122

68

125

83

58

39

198

145

58

135

78

40

165

85



VINI ROSSI DALLA FRANCIA

RED WINES FROM FRANCE
BORDEAUX
Chéteau Valandraud Premier Grand Cru Classé 2016 510
Chateau Cheval Blanc Premier Grand Cru Classé “A” 2011 1470
Chéteau Mouton Rothschild 2011 1400
Baronne Philippine de Rothschild
Chéteau Haut Brion Premier Grand Cru Classé 2010 2000
Domaine Clarence Dillon
Chéteau Lafite — Rothschild Premier Cru Classé 2011 1440
BORGOGNA
Nuits-Saint-Georges Vieilles Vignes 2021 148
Domaine Louis Fleurot
Mercurey ler Cru “Les Croichots” 2022 85
Domaine Tremeaux
VALLE DEL RODANO
“Monier de la Sizeranne” Hermitage 2017 155
M. Chapoutier
Chateauneuf du Pape Chateau De Vaudieu Rouge 2016 95
Famille Brechet
PROVENZA
Cuvée St. Sauveur 2018 105

Abbaye De Lerins



VINI ROSSI DAL RESTO DEL MONDO
RED WINES FROM THE REST OF THE WORLD

GERMANIA / GERMANY
Grauwacke Spétburgunder 2019

Meyer - Nakel

SLOVENIA / SLOVENIA
Pinot Noir Estate 2019
Tilia Estate

PORTOGALLO / PORTUGAL
Touriga National 2018
Quinta do Pessegueiro

Tinta da Barca & Alicante 2018
Quinta do Pessegueiro

SPAGNA / SPAIN
Monastrell Pie Franco “Casa Del Capitdn” 2022
Barahonda

Massaluca Terra Alta 2021
Roqueta Origen - Lafou Celler

USA / Usa
Gargantua California 2015
Bergstrom Wines

Gargantua Washington State 2015
Bergstrom Wines

Gargantua Oregon 2015
Bergstrom Wines

Chehalem Mountains Pinot noir Silice 2018
Bergstrom Wine

Pinot Noir Eileen Vineyard 2019
Cristom Vineyards

ARGENTINA / ARGENTINA
Grand Vu Blend 2015

Salentein

Valle de Uco Malbec Numina 2023
Salentein

CILE / CHILE
Petit Inedito Limited Edition 2018
Calyptra

LIBANO / LEBANON
Altitudes red 2019 Lim. Edition
Lxsir

SUD AFRICA /SOUTH AFRICA
Pinotage Red 2020
Aaldering

Pinotage Red 2023
Aaldering

95

62

105

105

58

55

140

140

140

240

175

145

04

68

72

75

72



VINI DESSERT

DESSERT WINES
ITALIA / ITALY
FRIULI VENEZIA GIULIA
Picolit 2017
Livio Felluga

TRENTINO ALTO - ADIGE
Rosis Siidtirol Alto Adige Moscato Rosa 2024
Kellerei Bozen

Juvelo Siidtirol Alto Adige Gewiirztraminer Passito 2021
Kellerei Andrian

PIEMONTE
De Miranda Asti Spumante Metodo Classico 2017
Contratto

UMBRIA
Sagrantino di Montefalco Passito 2019
Arnaldo Caprai

FRANCIA /FRANCE

BORDEAUX

Sauternes Chateau d Yquem Premier Cru Classé 2005
Chteau d'Yquem

135

05

70

75

75

820



* i prezzi sono espressi in €
* Prices are expressed in €

Le opere esposte all'interno del ristorante sono oggetto di vendita
The artworks exhibited in the restaurant can be purchased

AB Normal srl

www.alessandroborghese.com



